
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

120º ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Expediente Código 100 Nº 8033 Año 2025

///Plata,
                        VISTO la elevación efectuada por la Dirección de Liquidaciones a fin de dar cumplimiento
a lo establecido por el artículo 3° de la Ordenanza N° 294 y teniendo en cuenta la necesidad de dictar
el acto administrativo a que hace referencia el citado artículo “in-fine”, en relación con las escalas
salariales vigentes,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar las escalas salariales vigentes del Personal Docente Universitario, Docente
Preuniversitario, Nodocentes, Autoridades, Gabinete y Gastos de Representación que figuran en el
ANEXO que pasa a formar parte integrante de la presente, correspondientes al mes de abril de 2025.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese a todas las Facultades y Dependencias, a la Dirección de Liquidaciones, al
Responsable de Datos Personales e Información Pública de la Presidencia y Dependencias y a la
Dirección de Ética Pública y Transparencia. Cumplido, ARCHÍVESE.-

do 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 857 / 2025

 



2 años 10%
Cod. 014

4 años 25%
Cod. 014

6 años 45%
Cod. 014

8 años 70%
Cod. 014

1 1.690.736,56 33.814,73 62.557,25 156.393,13 281.507,64 437.900,77 101.444,19 50.722,10 1.842.902,85 0,00 0,00 1.842.902,85

2 1.408.949,39 28.178,99 28.178,72 70.446,79 126.804,23 197.251,02 98.626,46 56.357,98 1.563.933,83 0,00 0,00 1.563.933,83

3 1.172.261,09 23.445,22 23.668,83 59.172,07 106.509,74 165.681,81 93.780,89 58.613,05 1.324.655,03 0,00 0,00 1.324.655,03

4 975.007,23 19.500,14 19.725,39 49.313,47 88.764,24 138.077,70 107.250,80 58.500,43 1.140.758,46 70.000,00 70.000,00 1.210.758,46

5 811.556,01 16.231,12 16.345,12 40.862,81 73.553,05 114.415,85 113.617,84 56.808,92 981.982,77 100.000,00 100.000,00 1.081.982,77

6 676.287,54 13.525,75 13.526,85 33.817,12 60.870,81 94.687,93 155.546,13 54.103,00 885.936,67 150.000,00 150.000,00 1.035.936,67

7 563.578,89 11.271,58 11.270,87 28.177,16 50.718,89 78.896,06 152.166,30 56.357,89 772.103,08 220.000,00 220.000,00 992.103,08

ADICIONAL 
DE GRADO

Cod. 022

ADICIONAL 
CAPACITACIÓN

Cod. 075

GARANTÍA 
MÍNIMA 

NODOCENTE

TOTAL 
NOMINAL SIN 

APORTES

TOTAL 
NOMINAL 

CON 
APORTES

TOTAL 
NOMINAL

NO DOCENTES

ABRIL 2025

CATEGO
RIA

BÁSICO
Cód. 004

ANTIGÜEDAD
Cod. 021

ADICIONAL PERMANENCIA EN LA CATEGORÍA

30/4/202512:25



hasta 4 A de 5 a 6 A de 7 a 9 de 10 a 11 de 12 a 14
05E PROF. TIT. D.E. 1.310.592,29 262.118,46 1.310.592,29 40,00 40,00 1.310.632,29
06E PROF. ASOSC. D.E. 1.166.237,40 233.247,48 1.166.237,40 40,00 40,00 1.166.277,40
07E PROF. ADJ. D.E. 1.022.392,50 204.478,50 7.696,92 1.022.392,50 40,00 40,00 1.022.432,50
08E JEFE T.P. D.E. 878.033,67 175.606,73 180.927,52 93.124,15 5.320,79 878.033,67 40,00 40,00 878.073,67
09E AYUDANTE 1º D.E. 733.526,98 146.705,40 354.335,55 280.982,85 207.630,15 134.277,46 60.924,77 733.526,98 40,00 40,00 733.566,98
05S PROF. TIT. S.E. 655.297,27 131.059,45 655.297,27 30,00 30,00 655.327,27
06S PROF. ASOSC. S.E. 583.117,84 116.623,57 583.117,84 30,00 30,00 583.147,84
07S PROF. ADJ. S.E. 511.191,77 102.238,35 3.853,84 511.191,77 30,00 30,00 511.221,77
08S JEFE T.P. S.E. 439.016,24 87.803,25 90.464,49 46.562,86 2.661,25 439.016,24 30,00 30,00 439.046,24
09S AYUDANTE 1º S.E. 366.762,41 73.352,48 177.169,07 140.492,83 103.816,59 67.140,35 30.464,11 366.762,41 30,00 30,00 366.792,41
05X PROF. TIT. D.S. 327.647,77 65.529,55 327.647,77 20,00 20,00 327.667,77
06X PROF. ASOSC. D.S. 291.554,94 58.310,99 291.554,94 20,00 20,00 291.574,94
07X PROF. ADJ. D.S. 255.593,31 51.118,66 1.930,01 255.593,31 20,00 20,00 255.613,31
08X JEFE T.P. D.S. 219.505,57 43.901,11 45.235,30 23.284,74 1.334,19 219.505,57 20,00 20,00 219.525,57
09X AYUDANTE 1º D.S. 183.377,98 36.675,60 88.588,41 70.250,61 51.912,81 33.575,01 15.237,22 183.377,98 20,00 20,00 183.397,98
10X AYUDANTE 2º D.S. 146.704,74 29.340,95 146.704,74 20,00 20,00 146.724,74

AC. 
PARIT. 

DOC. NO 
BONIF.
COD. 052

TOTAL 
NOMINA

L SIN 
APORTE

S

TOTAL NOMINAL

DOCENTES UNIVERSITARIOS

ABRIL 2025

CLASE 
Y 

GRUPO
CARGO BASICO

COD: 004

ANTIGÜEDAD
(HASTA  04 AÑOS Y 11 

MESES DE 
ANTIGÜEDAD)

COD: 034

GARANTÍA SALARIAL DOCENTE TOTAL NOMINAL 
CON APORTES

30/4/202512:25



GARANTÍA 
SALARIAL 

SEGÚN 
ANTIG. COD. 

013

DE 00-00 A 04-11 

Director 73E 1.952.904,66 1.952.904,66 30,00 30,00 1.952.934,66

Director 73C 1.464.678,49 1.464.678,49 30,00 30,00 1.464.708,49

Director 73S 1.220.565,41 1.220.565,41 30,00 30,00 1.220.595,41

Vice-Director 63E 1.723.135,03 1.723.135,03 30,00 30,00 1.723.165,03

Vice-Director 63C 1.292.351,27 1.292.351,27 30,00 30,00 1.292.381,27

Vice-Director 63S 1.076.959,39 1.076.959,39 30,00 30,00 1.076.989,39

Regente 58E 1.191.253,98 1.191.253,98 30,00 30,00 1.191.283,98

Regente 58C 893.440,49 893.440,49 30,00 30,00 893.470,49

Regente 58S 744.533,74 744.533,74 30,00 30,00 744.563,74

Asesor Pedagógico 57E 1.561.443,46 1.561.443,46 30,00 30,00 1.561.473,46

Asesor Pedagógico 57C 1.171.082,60 1.171.082,60 30,00 30,00 1.171.112,60

Asesor Pedagógico 57S 975.902,16 975.902,16 30,00 30,00 975.932,16

Secretario 47E 1.309.577,14 1.309.577,14 30,00 30,00 1.309.607,14

Secretario 47C 982.182,85 982.182,85 30,00 30,00 982.212,85

Secretario 47S 818.485,71 818.485,71 30,00 30,00 818.515,71

Prosecretario 46E 1.194.692,23 1.194.692,23 30,00 30,00 1.194.722,23

Prosecretario 46C 896.019,17 896.019,17 30,00 30,00 896.049,17

Prosecretario 46S 746.682,65 746.682,65 30,00 30,00 746.712,65

Preceptor 29S 627.911,00 627.911,00 30,00 30,00 627.941,00

Jefe de Preceptores 56E 1.205.589,60 1.205.589,60 30,00 30,00 1.205.619,60

Jefe de Preceptores 56C 904.192,20 904.192,20 30,00 30,00 904.222,20

Jefe de Preceptores 56S 753.493,50 753.493,50 30,00 30,00 753.523,50

Sub_Jefe de Preceptores 55E 1.116.162,80 1.116.162,80 30,00 30,00 1.116.192,80

Sub_Jefe de Preceptores 55C 837.122,10 837.122,10 30,00 30,00 837.152,10

Sub_Jefe de Preceptores 55S 697.601,75 697.601,75 30,00 30,00 697.631,75

Bibliotecario 33S 787.744,80 787.744,80 30,00 30,00 787.774,80

Profesional equipo de orientación 43S 467.039,68 467.039,68 30,00 30,00 467.069,68

Profesional equipo de orientación 43T 700.560,11 700.560,11 30,00 30,00 700.590,11

ayudante equipo de orientación 42S 420.357,24 420.357,24 30,00 30,00 420.387,24

ayudante equipo de orientación 42T 630.535,56 630.535,56 30,00 30,00 630.565,56

jefe/director/coord. de depto. 8JD 399.578,72 399.578,72 24,00 24,00 399.602,72

jefe/director/coord. de depto. 6JD 299.684,04 299.684,04 18,00 18,00 299.702,04

jefe/director/coord. de depto. 4JD 199.789,36 199.789,36 12,00 12,00 199.801,36

Maestro de Jardín Maternal 40G 1.008.509,70 1.008.509,70 30,00 30,00 1.008.539,70

Maestro de Jardín de Infantes 40J 653.310,80 653.310,80 30,00 30,00 653.340,80

Maestro de Grado (Esc.Grad.J.V.G.) 40A 713.571,53 713.571,53 30,00 30,00 713.601,53

Maestro de Grado 40P 634.285,80 634.285,80 30,00 30,00 634.315,80

Ayudante de Clases Prácticas 30S 420.353,71 420.353,71 30,00 30,00 420.383,71

Ayudante de Clases Prácticas 30T 630.530,56 630.530,56 30,00 30,00 630.560,56

Maestro de Enseñanza Práctica   / Jefe 
de Secc.

40T 659.305,98 659.305,98 30,00 30,00 659.335,98

Horas Catedra (Nivel Medio) 3HC 31.712,47 3.097,30 31.712,47 2,00 2,00 31.714,47

DOCENTES PREUNIVERSITARIOS

ABRIL 2025

CATEGORÍA
CLASE 

Y 
GRUPO

BÁSICO
COD. 004

TOTAL 
NOMINAL 

CON 
APORTES

AC. PAR. 
DOC.

No rem No 
bonif.

COD. 052

TOTAL 
NOMINAL 

SIN 
APORTES

TOTAL 
NOMINAL

30/4/202512:25



CLASE Y 
GRUPO

CARGOS
BÁSICO
cod. 04

TOTAL 
REMUNER.
C/APORTES

GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN

Cod. 59

NOMINAL 
TOTAL

01 E PRESIDENTE 1.273.565,00 1.273.565,00 382.069,50 1.655.634,50

01 S VICE- PRES. D.E. 884.815,85 884.815,85 265.444,76 1.150.260,61

01 C VICE- PRES. T.C. 344.144,46 344.144,46 103.243,34 447.387,79

01 P VICE- PRES. T.P. 230.014,09 230.014,09 69.004,23 299.018,32

01 J VICE- PRES. D.S. 120.970,53 120.970,53 36.291,16 157.261,68

03 E SECR. UNIV. D.E. 625.516,75 625.516,75 187.655,03 813.171,78

03 C SECR. UNIV. T.C. 378.060,25 378.060,25 113.418,08 491.478,33

03 P SECR. UNIV. T.P. 169.478,67 169.478,67 50.843,60 220.322,27

03 J SECR. UNIV. D.S. 104.839,15 104.839,15 31.451,74 136.290,89

02 E DECANO D.E. 790.592,64 790.592,64 237.177,79 1.027.770,43

02 C DECANO T.C. 445.492,84 445.492,84 133.647,85 579.140,69

02 P DECANO T.P. 212.970,69 212.970,69 63.891,21 276.861,90

02 J DECANO D.S. 116.866,43 116.866,43 35.059,93 151.926,36

02 S VICE-DECANO D.E. 587.040,85 587.040,85 176.112,25 763.153,10

02 K VICE-DECANO T.C. 381.252,33 381.252,33 114.375,70 495.628,03

02 X VICE-DECANO T.P. 266.950,96 266.950,96 80.085,29 347.036,25

02 I VICE-DECANO D.S. 140.179,98 140.179,98 42.053,99 182.233,97

04 E SECR. FAC. D.E. 498.631,77 498.631,77 149.589,53 648.221,30

04 C SECR. FAC. T.C. 322.711,95 322.711,95 96.813,59 419.525,54

04 P SECR. FAC. T.P. 234.973,21 234.973,21 70.491,96 305.465,17

04 J SECR. FAC. D.S. 124.333,60 124.333,60 37.300,08 161.633,69

21 E PROSEC. D.E. UNIV. 561.640,43 561.640,43 168.492,13 730.132,56

21 C PROSEC. T.C.UNIV. 311.259,45 311.259,45 93.377,83 404.637,28

21 J PROSEC. D.S.UNIV. 101.818,90 101.818,90 30.545,67 132.364,58

27 E PROSEC. D.E.FAC.. 328.476,50 328.476,50 98.542,95 427.019,45

27 C PROSEC. T.C.FAC. 169.644,54 169.644,54 50.893,36 220.537,90

27 J PROSEC. D.S.FAC. 85.503,15 85.503,15 25.650,95 111.154,10

AUTORIDADES SUPERIORES

ABRIL 2025

30/4/202512:25



CLASE Y 
GRUPO

CARGOS
BÁSICO
cod. 04

TOTAL 
REMUNER.
C/APORTES

GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN

Cod. 59

ANTIGÜEDAD
20 %  X año

cod. 21
NOMINAL TOTAL

22 E DIR. EJEC.D.E.UNIV. 377.864,89 49.078,90 113.359,47 7.557,30 491.224,36

22 C DIR. EJEC.T.C.UNIV. 191.878,09 24.922,04 57.563,43 3.837,56 249.441,52

22 J DIR. EJEC.D.S.UNIV. 95.109,94 12.353,33 28.532,98 1.902,20 123.642,92

28 E DIR. EJEC.D.E.FAC. 275.053,81 35.725,30 82.516,14 5.501,08 357.569,96

28 C DIR. EJEC.T.C.FAC. 136.004,52 17.664,92 40.801,35 2.720,09 176.805,87

28 J DIR. EJEC. D.S.FAC. 68.163,40 8.853,39 20.449,02 1.363,27 88.612,42

23 E ASIST."A" D.E.UNIV. 255.033,86 33.125,02 76.510,16 5.100,68 331.544,02

23 C ASIST."A" T.C.UNIV. 130.787,75 16.987,34 39.236,33 2.615,76 170.024,08

23 J ASIST."A" D.S.UNIV. 43.347,41 5.630,17 13.004,22 866,95 56.351,63

29 E ASIST."A" D.E.FAC. 214.751,30 27.892,92 64.425,39 4.295,03 279.176,69

29 C ASIST."A" T.C.FAC. 109.968,98 14.283,30 32.990,69 2.199,38 142.959,68

29 J ASIST."A" D.S.FAC. 47.098,21 6.117,34 14.129,46 941,96 61.227,68

24 E ASIST."B"D.E.UNIV. 184.609,44 23.977,96 55.382,83 3.692,19 239.992,28

24 C ASIST."B" T.C.UNIV. 72.702,36 9.442,93 21.810,71 1.454,05 94.513,07

24 J ASIST."B" D.S.UNIV. 31.912,54 4.144,95 9.573,76 638,25 41.486,31

30 E ASIST."B"D.E.FAC. 156.546,77 20.333,04 46.964,03 3.130,94 203.510,80

30 C ASIST."B" T.C.FAC. 82.310,73 10.690,91 24.693,22 1.646,21 107.003,95

30 J ASIST."B" D.S.FAC. 43.589,44 5.661,60 13.076,83 871,79 56.666,27

25 E ASIST."C"D.E.UNIV. 138.377,77 17.973,17 41.513,33 2.767,56 179.891,10

25 J ASIST. "C" D.S.UNIV. 24.481,79 3.179,81 7.344,54 489,64 31.826,33

31 E ASIST."C"D.E.FAC. 116.635,40 15.149,16 34.990,62 2.332,71 151.626,02

31 J ASIST. "C" D.S.FAC. 26.165,95 3.398,56 7.849,79 523,32 34.015,74

26 E ASIST."D"D.E.UNIV. 61.772,87 8.023,35 18.531,86 1.235,46 80.304,73

26 J ASIST."D"D.S.UNIV. 16.760,10 2.176,88 5.028,03 335,20 21.788,14

32 E ASIST."D"D.E.FAC. 80.355,08 10.436,90 24.106,52 1.607,10 104.461,60

PERSONAL DE GABINETE

ABRIL 2025

30/4/202512:25



CARGOS 100% 75% 50% 25%

PRESIDENTE 1P-E

COD.: 10 1.447.302,41

COD.: 59 434.190,72

VICEPRESIDENTE 1G-E 1G-C 1G-P 1G-J

COD.: 10 1.005.520,82 754.140,61 502.760,41 251.380,20

COD.: 59 301.656,25 226.242,18 150.828,12 75.414,06

DECANO 2G-E 2G-C 2G-P 2G-J

COD.: 10 813.410,27 610.057,71 406.705,14 203.352,57

COD.: 59 244.023,08 183.017,31 122.011,54 61.005,77

SECRETARIO DE UNIVERSIDAD 3G-E 3G-C 3G-P 3G-J

COD.: 10 476.861,06 357.645,80 238.430,53 119.215,27

COD.: 59 143.058,32 107.293,74 71.529,16 35.764,58

PROSECRETARIO DE UNIVERSIDAD 5G-E 5G-C 5G-P 5G-J

COD.: 10 354.902,65 266.176,99 177.451,32 88.725,66

COD.: 59 106.470,79 79.853,10 53.235,40 26.617,70

VICEDECANO 2G-S 2G-K 2G-X 2G-I

COD.: 10 373.283,12 279.962,34 186.641,56 93.320,78

COD.: 59 111.984,94 83.988,70 55.992,47 27.996,23

SECRETARIO DE FACULTAD 4G-E 4G-C 4G-P 4G-J

COD.: 10 334.049,88 250.537,41 167.024,94 83.512,47

COD.: 59 100.214,96 75.161,22 50.107,48 25.053,74

PROSECRETARIO DE FACULTAD 6G-E 6G-C 6G-P 6G-J

COD.: 10 232.257,85 174.193,39 116.128,93 58.064,46

COD.: 59 69.677,36 52.258,02 34.838,68 17.419,34

DIRECTOR EJECUTIVO DE UNIVERSIDAD 7G-E 7G-C 7G-P 7G-J

COD.: 10 163.551,20 122.663,40 81.775,60 40.887,80

COD.: 59 49.065,36 36.799,02 24.532,68 12.266,34

DIRECTOR EJECUTIVO DE FACULTAD 8G-E 8G-C 8G-P 8G-J

COD.: 10 100.779,77 75.584,83 50.389,88 25.194,94

COD.: 59 30.233,93 22.675,45 15.116,97 7.558,48

COMPLEMENTO FUNCIÓN AUTORIDAD SUPERIOR

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

ABRIL 2025

30/4/202512:25



Hoja de firmas


		2025-05-06T15:40:50-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-05-07T00:24:40-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2025-05-07T07:57:57-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




